
 

 
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЯТСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО  ЯЗЫКА» 

 

П Р И К А З 

 
01 октября 2021 года                    № 200/1 - 04 

 

 

О создании школьного спортивного клуба 

    

 

В целях  исполнения подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента РФ от 

22.11.2019 года  № 2397, пункта 20 приложения № 2 к Межотраслевой программе 

развития школьного спорта, утвержденной приказом Министерства спорта РФ и 

Министерства просвещения РФ от 25.11.2019 № 970/639, Приказом Министерства 

просвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», письма Министерства 

образования Кировской области от 19.07.2021  № 3933-42-03-03 «О формировании 

перечня (реестра) школьных спортивных клубов», а также для привлечения обучающихся 

Гимназии к систематическим занятиям физической культурой и спортом, развития 

традиционных и наиболее популярных видов спорта,  пропаганды здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать школьный спортивный клуб (далее – ШСК) «Олимп» с 01 октября 2021 

года. 

2.  Назначить Воронина Алексея Анатольевича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3.  Для организации работы сформировать Совет школьного спортивного клуба в 

составе: 

Руководитель Совета – Каторова Ольга Геннадьевна, заместитель директора по УВР 

Члены совета: 

Воронин Алексей Анатольевич, учитель физической культуры – руководитель 

школьного спортивного клуба; 

Мишанькина Екатерина Витальевна, учитель физической культуры; 

Орлова Анна Сергеевна, учитель физической культуры; 

Чучалина Анна Андреевна, представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Лучинин Кирилл, учащийся 11а класса; 

Ишимов Никита, учащийся 10а класса. 

4.  Совету школьного спортивного клуба в срок до 10 октября 2021 года подготовить 

и представить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

 Положение о школьном спортивном клубе; 



 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021/22 

учебный год. 

 

 

 

 

Директор гимназии    В.В. Вологжанина 

 


